
5 (1985) Nr. 3

TRACTATENBLAD
VAN HET

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

JAARGANG 1986 Nr. 99 Herdruk

A, TITEL

Intern Akkoord tussen de Lid-Staten van de Europese Economische
Gemeenschap betreffende de financiering en het beheer van de steun

van de Gemeenschap, met Bijlagen;
Brussel, 19 februari 1985

B. TEKST

De Nederlandse tekst van het Akkoord, met Bijlagen, is geplaatst
in Trb. 1985, 59.

De tekst van het Akkoord, met Bijlagen, is gewijzigd bij Besluit van
de Raad van de Europese Gemeenschappen van 23 juni 1986, waar-
van de tekst is afgedrukt in rubriek J hieronder.

D. PARLEMENT

Zie Trb. 1986, 55.

G. INWERKINGTREDING

Zie Trb. 1986, 55.

J. GEGEVENS

Zie Trb. 1985, 59 en Trb. 1986, 55.
In verband met de toetreding van Spanje en Portugal tot de Euro-

pese Gemeenschappen diende het onderhavige Akkoord te worden
aangepast. Op 23 juni 1986 is daartoe het volgende besluit door de
Raad van de Europese Gemeenschappen genomen:



Besluit van de Raad
van 23 juni 1986

tot wijziging van het Intern Akkoord van 19 februari 1985 betreffende
de financiering en het beheer van de steun van de Gemeenschap in het

kader van de derde ACS-EEG-Overeenkomst

(86/281/EEG)

De Raad van de Europese Gemeenschappen,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische
Gemeenschap,

Gelet op de op 8 december 1984 in Lomé ondertekende derde
ACS-EEG-Overeenkomst,

Gelet op het op 19 februari 1985 ondertekende Intern Akkoord
betreffende de financiering en het beheer van de steun van de Ge-
meenschap, hierna „Intern Akkoord" te noemen, inzonderheid op
artikel 1, lid 2, en artikel 18, lid 5,

Overwegende dat het Koninkrijk Spanje en de Portugese Repu-
bliek op 1 januari 1986 tot de Gemeenschap zijn toegetreden;

Na raadpleging van de Commissie,

Besluit:

Artikel 1

1. In artikel 1 van het Intern Akkoord wordt lid 2 vervangen
door:

„2. a) Voor het Fonds wordt een bedrag van 7 500 miljoen Ecu ter
beschikking gesteld, dat als volgt door de Lid-Staten wordt gefinan-
cierd:

België
Denemarken
Duitsland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Ierland
Italië
Luxemburg
Nederland
Portugal
Verenigd Koninkrijk

(x 1 miljoen Ecu)
296,94
155,82

1954,40
93,03

499,80
1768,20

41,30
943,80

14,00
423,36

66,15
1243,20



b) De onder a) bedoelde verdeling kan bij een door de Raad met
eenparigheid van stemmen genomen besluit worden gewijzigd in
geval van toetreding van een nieuwe Staat tot de Gemeenschap.".

2. De bijlagen I en II van het Intern Akkoord vervallen.

Artikel 2

1. In artikel 18 van het Intern Akkoord worden de leden 3 en 4
vervangen door:

„3- De stemmen van de Lid-Staten in het Comité van het EOF
worden als volgt gewogen:

België
Denemarken
Duitsland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Ierland
Italië
Luxemburg
Nederland
Portugal
Verenigd Koninkrijk

8
5

52
4

14
48

2
26

1
12
3

34

4. Het Comité van het EOF spreekt zich uit met een gekwalificeer-
de meerderheid van 145 stemmen.".

2. In artikel 18, lid 5, wordt de eerste alinea geschrapt.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgend op die waarop het
door de Raad wordt aangenomen.

GEDAAN te Luxemburg, 23 juni 1986.

Voor de Raad
De Voorzitter

(w.g.) W. F. VAN EEKELEN



Bovenstaand Besluit is ingevolge zijn artikel 3 op 24 juni 1986 in
werking getreden.

De tekst van het Besluit is tevens gepubliceerd in: Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen PB. L 178/13-4 van 2 juli 1986.

Uitgegeven de zesde augustus 1986.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

C. P. VAN DIJK


